

Baboszewo, dnia 19 sierpnia 2019 r.

ZP.271.1.7.2019

Strona internetowa

www.bip.gminababoszewo.pl

WYJAŚNIENIE Nr 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018, poz. 1986 ze zm.) przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego ZP.271.1.7.2019 pn. „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego wysokometanowego grupy E do budynków Gminy Baboszewo i jej jednostek organizacyjnych.”

1. Dotyczy rozdziału 13 SIWZ pkt 13.4: prosimy o poprawę ilości miesięcy na **12** w zapisie: „24- iloczyn liczby punktów poboru w danej grupie taryfowej W-5.1. i liczby miesięcy w okresie objętym zamówieniem (2 punkty odbioru x **13** miesięcy = 24 miesiące)”.

Odpowiedź 1:

Zamawiający w sposób prawidłowy podał wzór do obliczenia ceny oferty netto dla wszystkich punktów odbioru paliwa gazowego- gazu ziemnego wysokometanowego grupy E.

W opisie oznaczenia poszczególnych elementów wzoru, omyłkowo określono, że zapis „24” jest iloczynem 2 punktów poboru i 13 miesięcy. Winno być (2 punkty poboru x 12 miesięcy = 24 miesiące). Błędny zapis należy traktować jako oczywistą omyłkę pisarską.

2. Dotyczy załącznika nr 9 do SIWZ pkt. 6 ppkt 4. 1): prosimy o doprecyzowanie jakie są przyczyny leżące po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 2:

Przyczyny będące podstawą odstąpienia od umowy leżące po stronie Wykonawcy jak również po stronie Zamawiającego zostały określone w załączniku nr 9 do SIWZ pkt. 9 ppkt 1): „1. Zamawiający może odstąpić od umowy:

1) przypadku rażącego naruszania postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRIESD przez drugą stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym terminie. Odstąpienie od Umowy kompleksowej może nastąpić z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia,”

3. Dotyczy załącznika nr 9 do SIWZ pkt. 6: Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. W związku z powyższym informujemy, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację ceny oferty dla Zamawiającego. W związku z tym prosimy o dodanie kary za odstąpienie od umowy również dla Zamawiającego tj. dodanie zapisu: „5. W przypadku odstąpienia od umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną;

- 1) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % wartości faktur brutto wystawionych Zamawiającemu za paliwo gazowe pobrane przez wszystkie punkty odbioru w okresie ostatnich 3 miesięcy"

Odpowiedź 3:

W załączniku nr 9 do SIWZ pkt. 6 „Kary umowne” ppkt 4 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku odstąpienia od umowy Strony przewidują kary umowne:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości faktur brutto wystawionych Zamawiającemu za paliwo gazowe pobrane przez wszystkie punkty odbioru w okresie ostatnich 3 miesięcy,*
- b) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości faktur brutto wystawionych Zamawiającemu za paliwo gazowe pobrane przez wszystkie punkty odbioru w okresie ostatnich 3 miesięcy.*

2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % wartości faktur brutto wystawionych Zamawiającemu za paliwo gazowe pobrane przez wszystkie punkty odbioru w okresie ostatnich 3 miesięcy.”

4. Dotyczy załącznika nr 9 do SIWZ pkt. 1. 4.: Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

- a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,
- b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),
- c) w trybie przetargów, aukcji, lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych .

W związku z powyższym w/w przepisy obowiązują od 01.01.2017 r. wszystkich odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych w/w sposób. Wykonawca może załączyć taryfę jednak ceny i opłaty, które się w niej znajdują nie będą stosowane do rozliczeń z Zamawiającym.

Odpowiedź 4:

Zamawiający po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Wykonawcy nie wymaga, aby wybrany Wykonawca dołączył do umowy aktualną na dzień podpisania umowy taryfę cen i opłat dystrybucyjnych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

W związku z powyższym w załączniku nr 9 do SIWZ w pkt.1 skreśla się ppkt 4.

5. Czy możliwe jest podpisanie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 5:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną.

6. Dotyczy załącznika nr 7 Wykonawca zwraca się z pytaniem czy wszystkie obecne umowy dla wskazanych punktów poboru gazu zawarte są z podmiotem określonym w pkt 9 ppkt 3 ?

Odpowiedź 6:

Wszystkie obecne umowy dla wskazanych punktów poboru gazu zawarte są z PGNiG Obrót Detaliczny spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie przy ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa.

Obecne umowy obowiązują od 01 grudnia 2018 r. do 31 grudnia 2019 r.

7. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie numeru punktu poboru gazu określonego w załączniku nr 8 (Hala Sportowa).

Odpowiedź 7:

Zamawiający w załączniku Nr 8 kol. 3 uzupełnia ID punktu wyjścia Hali Sportowej w Baboszewie: PL0031922663

8. Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację wskazanych szacunkowych zużyć gazu w załączniku nr 8 – Suma pozycji w kolumnie 5 daje wartość 1 443 574, tj. inną niż wynika z formularza ofertowego

Odpowiedź 8:

Zamawiający zgodnie z załącznikiem Nr 7 tab. 1 OPZ określił szacunkową ilość paliwa gazowego na 1 443 600 kWh i ta wielkość jest prawidłowa.

W formularzu kalkulacji ceny oferty (załącznik Nr 8 – plik word) w kol. 5 poz. 5 Szkoła Podstawowa w Baboszewie należy wstawić ilość określoną w zał. 7 tab.1 kol. 7 tj. razem: 503 091 kWh. W formularzu kalkulacji ceny oferty w pliku excel podana ilość jest również prawidłowa. Omyłkowy zapis znalazł się tylko w pliku word, co skutkowało błędną sumą pozycji kol. 5.

9. Dotyczy kol. 9, załącznika nr. 8 – czy Zamawiający dopuszcza możliwość podania stawek jednostkowych z dokładnością do 5 miejsc po przecinku (zwłaszcza dla taryfy W – 5.1 ?)

Odpowiedź 9:

Zamawiający dla taryf W-5.1. wymaga podania stawek jednostkowych z dokładnością do 5 miejsc po przecinku.


*mgr inż. **Bogdan Janusz Pietruszewski***

Załączniki:

Na stronie internetowej Zamawiającego zamieszczono:

- 1) Zał. nr 8 Formularz kalkulacji ceny oferty - po zmianie z 19 sierpnia 2019 r.
- 2) Zał. Nr 9 do SIWZ - Istotne postanowienia treści umowy – po zmianie z dnia 19 sierpnia 2019 r.